[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2014 № ПОС.03-0552/14

г. Переславль-Залесский

Об организации проведения конкурса по отбору управляющих
организаций для управления многоквартирными домами,
в которых доля городского округа г. Переславля-Залесского
в праве общей собственности на общее имущество в каждом
из многоквартирных домов составляет более чем пятьдесят процентов
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 161, ст. 163 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Д.А.Решетко) выступать организатором открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в которых доля городского округа г.Переславля-Залесского в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов.
2. МБУ «Центр развития» (В.А.Талалаев) представлять в управление экономики Администрации города (А.М.Аникина) информацию для расчета платы за содержание и ремонт жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме в отношении которого организуется открытый конкурс по отбору управляющей организации.

3. Управлению экономики Администрации г.Переславля-Залесского (А.М.Аникина) готовить расчет платы за содержание и ремонт жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме в отношении которого организуется открытый конкурс по отбору управляющей организации и направлять данные документы в МБУ «Центр развития».

4. МБУ «Центр развития» (В.А.Талалаев) готовить проект извещения и проект конкурсной документации по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, в которых доля городского округа г. Переславля-Залесского в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов, и направлять указанные выше документы в управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 12.12.2012 № 1771 «Об организации проведения конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в которых доля городского округа г. Переславля-Залесского в праве общей собственности на общее имущество в каждом из многоквартирных домов составляет более чем пятьдесят процентов»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского А.С. Туманова.

Мэр города Переславля-Залесского
Д.В. Кошурников